J »,
i í r  K S !H ; S r

>r

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA DF VSRF.AfíOR - S

BURITIRANA

Indicação n°: 25/2021
Assunto: Solicitação Uma maquina de Raios-X
Autores: Jairo Gomes Soares

Senhor Presidente,

I} r&.ij* ». .a

M

CAMARA MUNICIPAL DE
BURITIRANA-MA

Protocolo N°Ôú'l

Data:_

Resp ■/y à f iÁ fi
-J-J

Eu Vereador Jairo Gomes Soares, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

S  Uma Maquina Raio-x
para município de
Buritirana-Ma

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação visa este equipamento de raios-X é um dos mais
importantes quando o assunto é diagnóstico por imagem que precisamos em
nosso município pela necessidade de um simples exame para paciente ser
socorrido ou avaliado com fotografias da parte interna do corpo.Por meio
dessas imagens, é possível observar estruturas anatômicas, como ossos,
órgãos e vasos sanguíneos, sem precisar levar para imperatriz, que em longo
prazo gera um gasto muito maior nos transportes destes pacientes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 10 de Maio 2021.

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br